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Okres świąteczno-noworoczny w Toruniu będzie obfitować w wydarzenia kulturalne i nie
tylko. Na wiele z nich wstęp jest wolny.

Do 23 grudnia trwa Toruński Jarmark Bożonarodzeniowy. Po raz pierwszy jarmark odbywa się
w nowej formule, za którą odpowiada firma Snake s.c., która w 2016 roku wygrała konkurs na
zewnętrznego operatora tego przedsięwzięcia.Oprócz oferty handlowej i gastronomicznej
kilkudziesięciu sprzedawców, jarmark ma również bogatą oprawę kulturalną. Część wydarzeń już za
nami, a przed torunianami jeszcze kilka wydarzeń:

Przy jarmarku stanęła również brama spełnionych życzeń, przy której można pocałować ukochaną
osobę tradycyjnie pod jemiołą. Przy tej okazji w sobotę 16 grudnia od godz. 12:30 przy
bramie będzie można otrzymać od prezydenta Michała Zaleskiego gałązki jemioły do
powieszenia pod domowym sufitem. - Według tradycji życzenia wypowiedziane pod jemiołą mają
silniejszą moc sprawczą i spełniają się. Zapraszam więc w sobotnie popołudnie na teren jarmarku,
aby zabrać tradycyjną jemiołę do toruńskich domów - zaprasza prezydent Torunia.

Podczas jarmarku trwa konkurs na najpiękniejszą ręcznie wykonaną kartkę świąteczną. Kartki trafią
na licytację na rzecz dzieci z toruńskiego domu dziecka. Kartki można przynosić do 18 grudnia do
wozu gastronomicznego restauracji Chleb i Wino. - Przypominam, że podczas jarmarku kupować
można również losy w cenie 2 zł, z których dochód będzie przeznaczony dla Placówki
Opiekuńczo-Wychowaczej nr 5 "Młody las" w Toruniu. W sobotę 16 grudnia odbędzie się licytacja
nagród przekazanych przez przedsiębiorców ze starówki - zachęca dyrektor Biura Toruńskiego
Centrum Miasta Aleksandra Iżycka.

Jarmark to również wydarzenia kulturalne. 16 grudnia 2017 r. (sobota) o godz. 18:00 na scenie
wystąpi zespół Manchester, 17 grudnia 2017 r. (niedziela) Kujawsko-Pomorski Impresaryjny Teatr
Muzyczny pokaże spektakl „Gra warta piernika, czyli Maurycy i Kolędnicy”,a 22 grudnia 2017 r.
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(piątek) zapraszamy na Świąteczne granie z Djem Rocco,
najmłodsi podczas trwania jarmarku biorą udział w warsztatach wypieku toruńskiego piernika.

konferencja prasowa na Rynku Staromiejskim, Fot. Tomasz Berent

Od ubiegłej środy 13 grudnia dla mieszkańców i gości dostępna jest szopka bożonarodzeniowa
przygotowana przez MPO. W środku można zobaczyć 25 drewnianych figur, wykonanych w 2009 r.
przez artystów ludowych - uczestników pleneru rzeźbiarskiego w Kęsowie koło Tucholi. Wokół
stajenki stanęło zaś ponad 30 dorodnych, naturalnych choinek z nadleśnictwa Cierpiszewo. Szopka
postoi na Rynku Nowomiejskim do 5 lutego 2018 roku. Jak co roku będą się tam odbywały
koncerty kolęd w wykonaniu toruńskich artystów i zespołów śpiewaczych.

Porgram kolędowania przy szopce (występy rozpoczynają się o godz. 16:00):

23.12., sobota - zespół "Iskierki" z MDK,
25.12., poniedziałek - Monika Trawicka - laureatka plebiscytu "Scena jest Wasza",
26.12., wtorek - zespół wokalno-muzyczny "Podgórski walczyk",
27.12., środa - zespół "Iskierki" z MDK,
28.12., czwartek - zespół "Iskierki" z MDK,
29.12., piątek - zespoły "Wesołe nutki", "Senza", "Fiku Miku" z MDK,
30.12., sobota - "Perpetuo Soccorso" (chór z parafii św. Józefa",
2.01. wtorek - chór nauczycielski "Con Anima",
3.01., środa - Monika Trawicka - laureatka plebiscytu "Scena jest Wasza",
4.01., czwartek - Stowarzyszenie Kultury Chrześcijańskiej
5.01., piątek - zespoły: "Psotki i Śmieszki", "Let's Sing", "eRzetWu".

Tradycyjna wigilia miejska odbędzie się 22 grudnia 2017 r. (piątek) w godzinach 16:00-18:00
na Rynku Nowomiejskim. - Spotkania wigilijne dla mieszkańców odbywają się corocznie bezpośrednio
przed świętami Bożego Narodzenia od 2009 roku. W tym roku również tradycyjnie podzielimy się
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opłatkiem, pojawi się święty Mikołaj z upominkami oraz wigilijny poczęstunek, m.in. barszcz i pierogi
-  zapowiada prezydent Michał Zaleski. Podczas wigilii miejskiej świąteczne animacje dla dzieci
poprowadzą aktorzy teatru Afisz. Czas umilać będą wspólnie śpiewane kolędy. Wystąpi Ryszard
Pietraszyński z zespołem oraz Młodzieżowy Teatr Muzyczny "Mała Rewia".

Czas Bożego Narodzenia będzie również okazją do wspólnego kolędowania, na które tradycyjnie
drugiego dnia świąt, czyli 26 grudnia o godz. 17:00 w Ratuszu Staromiejskim zaprasza zespół
Claritas. Wstęp jest wolny.

31 grudnia mieszkańców i gości zaproszą do zabawy i wspólnego powitania Nowego Roku Ania
Rusowicz i Abba Tribute Band. Bawić się będziemy w godzinach 22:30- 1:00.  Zabwę rozpocznie Ania
Rusowicz. Wokalistka śpiewem, brzmieniem i wizerunkiem scenicznym nawiązuje do lat 60.
Stylistyka muzyczna Ani Rusowicz oscyluje między bigbitem a blues-rockiem. Ma na swoim koncie
dwa studyjne albumy i współpracę z wieloma polskimi artystami, wzięła udział również w nagraniach
płyty „Panny wyklęte-wygnane”.

Od 23:15 do 23:55 zagra ABBA Tribute Band, który wystąpi wraz z 4 tancerkami. Zespół to sześcioro
artystów, wykonujących na żywo największe przeboje szwedzkiej grupy. Występują zarówno na
kameralnych imprezach jak i dużych wydarzeniach plenerowych. Starannie dobierają nie tylko
repertuar, ale i wizerunek sceniczny zainspirowany grupą ABBA. Od 23:55 do 00:05 będzie czas na
życzenia, wspólne odliczanie do północy i krótki pokaz sztucznych ogni. Po północy na scenie
ponownie pojawi się ABBA Tribute Band, z którym będziemy bawić się do 1:00, czyli do zakończenia
miejskiego sylwestra.

Przypominamy, że w trakcie nocy sylwestrowej w godzinach 18:00-4:00 komunikacja
miejska w Toruniu jest bezpłatna.

1 stycznia 2018 r. o godz. 18:00 w CKK Jordanki odbędzie się Prezydencka Gala Noworoczna pod
hasłem „Wiedeń… i nie tylko”. Z Toruńską Orkiestrą Symfoniczną pod batutą Mariusza Smolija
wystąpią soliści: sopranistka Iwona Socha, tenor Tomasz Kuk i skrzypek Artur Banaszkiewicz.
Podczas koncertu odbędzie się tradycyjnie ogłoszenie nominacji do Piernikowej Alei Gwiazd 2018
oraz przedstawienie sylwetek laureatów medalu Thorunium i wręczenie medali. Wstęp na galę jest
biletowany.

6 stycznia 2018 roku ulicami starówki przejdzie tradycyjna barwna parada z udziałem orkiestry
dętej, grup rekonstrukcyjnych, śpiewających aniołów i innych barwnych postaci.
Paradę poprowadzą postaci Trzech Króli w olbrzymich rozmiarach nawiązujących do hiszpańskich
figur gigantes. Tradycyjnie na najmłodszych czekają hiszpańskie słodycze. - Orszak
rozpoczniemy na Rynku Staromiejskim i zakończymy na Rynku Nowomiejskim. Tam odbędą się
jasełka w nowoczesnej odsłonie oraz koncert zespołu Synowie - zaprasza rzecznik Toruńskiej
Agendy Kulturalnej Przemysław Draheim.
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